УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

_________________                                                               № ______
п. Шексна

Об итогах районного этапа конкурса

«Детский компьютерный проект – 2013»
В январе – марте 2013 г. проходил районный этап областного очно-заочного конкурса «Детский компьютерный проект – 2013».

В нем приняли участие 28 обучающихся из 4 образовательных учреждений района: БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», БОУ ШМР «Ларионовская ООШ», БОУДОД ШМР «Шекснинский ДДТ», БОУ ШМР «Нифантовская СОШ».

На конкурс был представлен 21 проект в 5 номинациях: «Компьютерная графика», «Компьютерная анимация», «Мультимедиапроект», «Видеоклип, видеоролик», «Web-проект».
По итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Присудить

1. В номинации «Мультимедиапроект» (1-4 классы)

I место – Лощанову Владиславу, обучающемуся 4 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Мои первые аквариумные рыбки»;
II место – Ракитскому Игорю, обучающемуся 4 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Красная книга»;

III место –

Суслову Илье, обучающемуся 4 класса БОУ ШМР «Ларионовская ООШ», проект «Пернатые певцы родного края»;

Неёловой Алёне, воспитаннице БОУДОД ШМР «Шекснинский ДДТ», проект «Дорожные знаки».
2. В номинации «Мультимедиапроект» (5-8 классы) признать победителем группу обучающихся БОУ ШМР «Ларионовская ООШ» (Питерякова Линда, Ильина Валерия, Вихарев Александр) с проектом «Осень в согожском лесу».
3. В номинации «Видеоклип, видеоролик» (1-4 классы) признать победителем группу обучающихся 1 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина» (Бушарова Алёна, Веденина Мария, Осипова Алина, Соколова Елена, Суконщикова Елена, Юзапавичюте Юстина) с проектом «Безопасность прежде всего».

4. В номинации «Видеоклип, видеоролик» (5-8 классы) признать победителем Осипова Артёма, обучающегося 6 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Как бабка Ёжка спортом занималась».

5. В номинации «Компьютерная графика» (5-8 классы)

I место – Даниеляну Эрнесту, обучающемуся 6 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Яблони в цвету»;
II место – Кирюшиной Елизавете, обучающейся 6 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Природа»;

III место – Тарасову Юрию, обучающемуся 6 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Бабье лето».
6. В номинации «Компьютерная графика» (9-11 классы)

I место – Ерицян Лусине, обучающейся 11 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Цветочная поляна»;
II место – Лейкиной Валентине, обучающейся 9 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проекты «Магистр волейбола» и «Метеорит».

7. В номинации «Компьютерная анимация» (9-11 классы) признать победителем Телегина Петра, обучающегося 11 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «ИС – 6».

II. Наградить грамотами за участие в конкурсе:

· Смирнова Александра, обучающегося 3 класса БОУ ШМР «Ларионовская ООШ»;
· Селезнёву Карину, обучающуюся 1 класса БОУ ШМР «Нифантовская СОШ»;

· Кручинину Елизавету, обучающуюся 1 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина»;
· Нарольскую Анастасию, Нарольскую Алёну, воспитанниц БОУДОД ШМР «Шекснинский дом детского творчества»;

· Волкову Анастасию, воспитанницу БОУДОД ШМР «Шекснинский дом детского творчества»;

· Литвинович Анастасию, обучающуюся 2 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина»;

· Смирнова Алексея, обучающегося 9 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина».
III. Выразить благодарность руководителям проектов, занявших призовые места:

· Тимошенко Светлане Владимировне, учителю начальных классов БОУ ШМР «СОШ №1 им. адмирала А.М. Калинина»;
· Смекаловой Любови Анатольевне, учителю начальных классов БОУ ШМР «Ларионовская ООШ»;

· Волковой Татьяне Николаевне, педагогу дополнительного образования БОУДОД ШМР «Шекснинский ДДТ»;
· Широгоровой Татьяне Анатольевне, учителю русского языка и литературы БОУ ШМР «Ларионовская ООШ»;
· Осиповой Ольге Анатольевне, учителю начальных классов БОУ ШМР «СОШ №1 им. адмирала А.М. Калинина»;
· Козыревой Светлане Анатольевне, учителю изобразительного искусства БОУ ШМР «СОШ №1 им. адмирала А.М. Калинина»;

· Соловьевой Марии Николаевне, учителю математики БОУ ШМР «СОШ №1 им. адмирала А.М. Калинина».

IV. Направить на областной заочный этап конкурса «Детский компьютерный проект – 2013» проекты:
· Лощанова Владислава, обучающегося 4 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Мои первые аквариумные рыбки»;
· группы обучающихся БОУ ШМР «Ларионовская ООШ» (Питерякова Линда, Ильина Валерия, Вихарев Александр), проект «Осень в согожском лесу»;
· группы обучающихся 1 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина» (Бушарова Алёна, Веденина Мария, Осипова Алина, Соколова Елена, Суконщикова Елена, Юзапавичюте Юстина), проект «Безопасность прежде всего»;
· Осипова Артёма, обучающегося 6 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Как бабка Ёжка спортом занималась»;

· Даниеляна Эрнеста, обучающегося 6 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Яблони в цвету»;

· Ерицян Лусине, обучающейся 11 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «Цветочная поляна»;

· Телегина Петра, обучающегося 11 класса БОУ ШМР «СОШ №1 имени адмирала А.М. Калинина», проект «ИС – 6».
Заместитель начальника Управления образования                              Н.А. Левина